
TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 201416 CADERNO 1

PORTARIA Nº 3704/2014-DG/PROJUR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770226

A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, 
usando de suas atribuições legais, e,............. 
CONSIDERANDO que o Exmo. Sr. Dr. FLÁVIO SANCHEZ LEÃO, 
Juiz de Direito da 1ª Vara de Inquéritos Policiais e Medidas 
Cautelares, fi xou a pena de suspensão da habilitação para dirigir 
veículo automotor ao Sr. ANDERSON PATRICK MAGALHÃES 
NEVES, RN 04282155123, no processo judicial nº 0019153-
28.2014.814.0401, até ulterior deliberação.
R E SO L V E :
Art. 1° - SUSPENDER o Sr. ANDERSON PATRICK MAGALHÃES 
NEVES, RN 04282155123, até ulterior deliberação, em razão de 
ordem judicial.
Art. 2 º - COMUNICAR a presente decisão ao órgão executivo 
de trânsito da União, de acordo com o artigo 22, VIII do Código 
de Trânsito Brasileiro, para que fi que disponibilizada na BINCO.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretora Geral, 13 de novembro de 2014.
Glaura Iolanda Brito Pires
Diretora Geral
DOE 32.678

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770230

PORTARIA: 3308/2014
Objetivo: A fi m de realizarem treinamento acreca da concessão, 
utilizaão e prestação de contas dos recursos de Diária e 
Suprimento de Fundos e salientar a importância da Qualidade do 
gasto no Setor Público, naqueles municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Conceição do Araguaia/PA - Brasil
Ourilândia/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil
São Félix do Xingú/PA - Brasil
Tucumã/PA - Brasil
Xinguará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54954902/ANTONIO CARLOS LIMA DA ROCHA (analista adm.) / 
15.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 11/11/2014
32634281/DELMARIA DO NASCIMENTO SOUZA (AXT) / 15.5 
diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 11/11/2014
571938512/ODINÉA PEREIRA DOS REIS (Analista adm.) / 15.5 
diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 11/11/2014
541915302/ROSEMARY SOUSA ROCHA (Assistente de transito) / 
15.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 11/11/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770235

PORTARIA: 3309/2014
Objetivo: A fi m de realizarem ações de fi scalização e educação 
de trânsito, em cumprimento a programação determinada pela 
DTO, naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarape-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572264981/KARINA SANTANA ALEIXO (Ag. transito) / 15.5 
diárias (Completa) / de 28/10/2014 a 12/11/2014
572276141/LUIZA SILVANA MEIRELES LINHARES (Ag. fi sc. 
transito) / 15.5 diárias (Completa) / de 28/10/2014 a 12/11/2014
572264581/SHIRLEY ALESSANDRA SOARES CASTANHEIRA 
(Ag. transito) / 15.5 diárias (Completa) / de 28/10/2014 a 
12/11/2014
572002281/SÔNIA MARIA LIMA DA COSTA (Ag. fi sc. transito) / 
15.5 diárias (Completa) / de 28/10/2014 a 12/11/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770253

PORTARIA: 3310/2014
Objetivo: A fi m de providenciarem regularização documental 
dos imóveis pertencentes ao órgão e proceder busca cartorial, 
naqueles municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Canaã dos Carajás/PA - Brasil
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil
Tucurui/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
32639161/DENISE LÚCIA LOPES DINELLI (ASG) / 26.5 diárias 
(Completa) / de 10/11/2014 a 06/12/2014
32626501/GERALDO SÉRGIO DE ASSIS (Gerente) / 26.5 diárias 
(Completa) / de 10/11/2014 a 06/12/2014
572348725/ROMI TRINDADE GEMAQUE (Gerente) / 26.5 diárias 
(Completa) / de 10/11/2014 a 06/12/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770262

PORTARIA: 3311/2014
Objetivo: A fi m de realizarem ações de fi scalização e educação 
no trânsito, rm cumprimento a programação desta gerencia, 
nquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Monte Dourado/Almeirim/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572016431/LUCIANE BUDELON ALBUQUERQUE (Ag. transito) / 
19.5 diárias (Completa) / de 10/11/2014 a 29/11/2014
572017701/RODOLFO CAMPOS SALES (Ag. transito) / 19.5 
diárias (Completa) / de 10/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770268

PORTARIA: 3312/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANTONIO NAZARÉ ALVES MACIEL           gerente                  57141252    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163480000    0261000000          339030              700,00
06125134163480000    0261000000          339033              300,00
06125134163480000    0261000000          339036              1.000,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770828

PORTARIA: 3298/2014
Objetivo: A fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículos, 
bem como realizar ações determinadas pela Coordenadoria de 
Operações, em especial por ocasião da interdição de uma das 
pontes da Alça Viária localizada, naquele município. 
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572264521/BÁRBARA DE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA (Agente 
de Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 
10/11/2014
555866724/BRENO LEONARDO ARAUJO BARBOSA (Agente 
de Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 
10/11/2014
572268731/CLAUDIA DEOLINDA ALVAREZ FÉLIX (Agente de 
Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 10/11/2014
571987211/DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO (Agente de 
Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 10/11/2014
571986181/EDUARDO VALÉRIO AMARAL CAVALCANTE (Agente 
de Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 
10/11/2014
572263911/FRANCISCO MAURO SANTA ROSA NOVAES (Agente 
de Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 
10/11/2014
572123282/GILSON CLAY MODESTO DE CAMPOS (Agente de 
Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 10/11/2014
571954412/HUMBERTO CELSO ROSA (Agente de Trânsito) / 14.5 
diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 10/11/2014
572296431/IAN CARLO DOS SANTOS (Agente de Trânsito) / 
14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 10/11/2014
571983711/IVAN CARLOS FEITOSA GOMES (Agente de Trânsito) 
/ 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 10/11/2014
572149571/LUIZ VINÍCIUS MOREIRA DE ABREU (Agente de 
Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 10/11/2014
571987221/PATRICIA AUGUSTA DE ARAUJO RAMOS (Agente 
de Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 
10/11/2014
572267241/ROGÉRIO BARBOSA FERREIRA (Agente de Trânsito) 
/ 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 10/11/2014
572268231/ROSEMAR FLÁVIO MARQUES FRANCO JUNIOR 
(Agente de Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 
a 10/11/2014
571936042/ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA (Agente de 
Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 10/11/2014
572305961/SANDRA SENY CHINA BASTOS (Agente de Trânsito) 
/ 14.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 10/11/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770832

PORTARIA: 3386/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
PEDRO PAULO FERREIRA BARBOSA          Agente de Trânsito       
572020901   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163450000    0261000000          339030              400,00
06125134163450000    0261000000          339036              200,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770837

PORTARIA: 3387/2014
Objetivo: A fi m de conduzir servidores da Coordenadoria de 
Educação, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Baião/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571957491/EZEQUIAS TAVARES DA SILVA (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 31/10/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770839

PORTARIA: 3359/2014
Objetivo: A fi m de realizarem ações de fi scalização e educaçao 
de trânsito, em cumprimento a programação de terminada pela 
DTO, naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/941
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Baião/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572258471/ANDERSON BAHIA DA SILVA (Ag. transito) / 9.5 
diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 05/11/2014
541879492/ANTONIO LUIZ RODRIGUES NERI (Ag. transito) / 
9.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 05/11/2014
572122802/JOELMA LIMA BARBOSA DOS PASSOS (Ag. transito) 
/ 9.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 05/11/2014
572276351/JOSIMAR MARQUES VIANA (Ag. transito) / 9.5 
diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 05/11/2014
572289291/ORIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS (Ag. transito) 
/ 9.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 05/11/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770807

PORTARIA: 3343/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA ELZA SILVA MATOS                Gerente                  58894791    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163480000    0261000000          339030              400,00
06125134163480000    0261000000          339036              1.200,00
06125134163480000    0261000000          339039              400,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770808

PORTARIA: 3344/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 27
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANTÔNIO MARCOS DA SILVA FERREIRA   Gerente                  51114804    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06183132663140000    0261000000          339030              100,00
06183132663140000    0261000000          339033              200,00
06183132663140000    0261000000          339036              300,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770810

PORTARIA: 3345/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 18
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JORGE HENRIQUE SANTOS LIMA            TEC                      32617431    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163480000    0261000000          339033              800,00
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

CONTINUA NO CADERNO 2


